Gmina Komorniki
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki


Wszyscy Wykonawcy

RZP.271.24.2025
Komorniki, 21 maja 2025 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa toru dla rowerzystów i rolkarzy – pumptrack w Łęczycy
Działając zgodnie z treścią art. 284 ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

W związku z planowanym projektem budowy toru pumptrack proponujemy rozważenie zmiany pierwotnie przewidzianej nawierzchni asfaltowej na nowoczesne rozwiązanie w postaci toru modułowego. Tego rodzaju inwestycja wpisuje się w aktualne trendy zagospodarowania przestrzeni sportowo-rekreacyjnych, coraz częściej wybierane przez miasta i gminy w Polsce i Europie. Pumptracki modułowe to nowoczesne konstrukcje o wysokim standardzie wykonania, które przyciągają użytkowników w różnym wieku i na różnych poziomach zaawansowania. Są to trwałe i bezpieczne tory. Elementy jezdne wykonane są z wytrzymałego kompozytu, który zapewnia odporność na uszkodzenia mechaniczne oraz działanie czynników atmosferycznych, a szerokość toru (min. 120 cm) zapewnia komfortową jazdę. Dodatkowo powierzchnia toru pokryta jest specjalną warstwą o wysokiej przyczepności, co zwiększa bezpieczeństwo użytkowników poprzez zmniejszenie ryzyka poślizgu. 

1. Czy Zamawiający dopuści realizację pumpracka w technologii modułowej o szerokości toru min. 120 cm?

Odpowiedź 1
Zamawiający nie dopuszcza realizacji pumptracka w technologii modułowej.

Pytanie 2

W związku z prowadzonym postępowaniem, uprzejmie zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany warunków udziału w postępowaniu w zakresie wykazania doświadczenia Wykonawcy.

Prośba o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu poprzez wykonanie nawierzchni poliuretanowych wykonanych z materiałów SBR i EPDM, zamiast nawierzchni z prefabrykowanych płyt gumowych z tych samych materiałów.

Podkreślamy, że nawierzchnie poliuretanowe również wykonywane są z granulatu SBR i EPDM, jednak technologia ich wykonania jest bardziej wymagająca – zarówno pod względem precyzji aplikacji, jak i konieczności spełnienia ściśle określonych parametrów użytkowych i jakościowych. W związku z tym, doświadczenie w realizacji nawierzchni poliuretanowych potwierdza zdolność do należytego wykonania nawierzchni z płyt gumowych.

W związku z powyższym prosimy o informację, czy Zamawiający uzna takie doświadczenie za spełniające wymagania w zakresie warunku udziału dotyczącego robót budowlanych.

Odpowiedź 2

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza możliwość wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu poprzez wykonanie nawierzchni poliuretanowych wykonanych z materiałów SBR i EPDM, zamiast nawierzchni z prefabrykowanych płyt gumowych z tych samych materiałów.

W związku z czym zmienia się zapis rozdziału IV ust. 9 pkt 4 lit. A SWZ następująco:
Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca samodzielnie lub Wykonawcy występujący wspólnie lub przy udziale innego podmiotu, na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych polega Wykonawca wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 

1) jedną robotę budowlaną polegającą na budowie asfaltowego toru do jazdy na rowerze i rolkach (pumptraku)

oraz

2)  jedną robotę budowlaną polegającą na budowie boiska z płyt gumowych lub nawierzchni poliuretanowych wykonanych z materiałów SBR i EPDM o łącznej wartości obu zrealizowanych robót minimum 200 000,00 złotych brutto

lub

jedną robotę budowlaną polegającą na budowie asfaltowego toru do jazdy na rowerze i rolkach (pumptraku) wraz z budową boiska z płyt gumowych lub nawierzchni poliuretanowych wykonanych z materiałów SBR i EPDM o wartości nie mniejszej niż 200 000,00 złotych brutto

i załączy dowody określające, że roboty te zostały wykonane należycie.

Pytanie 3

Zamawiający określił następujący warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej:

jedną robotę budowlaną polegającą na budowie asfaltowego toru do jazdy na rowerze i rolkach (pumptraku)

oraz

jedną robotę budowlaną polegającą na budowie boiska z płyt gumowych o łącznej wartości obu zrealizowanych robót minimum 200 000,00 złotych brutto

lub

jedną robotę budowlaną polegającą na budowie asfaltowego toru do jazdy na rowerze i rolkach (pumptraku) wraz z budową boiska z płyt gumowych o wartości nie mniejszej niż 200 000,00 złotych brutto

Tak postawione wymagania maja charakter wykluczający. Gdyż w pierwszy wariancie (oraz), stawiają warunek wukonania nawierzchni BOSIKA z płyt gumowych o wartości aż 200 tys zł brutto. Należy tutaj zaznaczyć, ze duże boiska, ktorych wykonania mogło by kosztować takie pieniądze, nie są wykonywane w technologii montażu płyt a w technologii poliuretanu wylewanego. Tak postawiony więc warunek jest warunkiem niemalże nie do spełnienia. Co więcej, jest to warunek mocno nieproporcjonalnych w swojej wartości do wartości przedmiotu zamówienia. Zaznaczyć należy bowiem, ze całkowita powierzchnia nawierzchni z płyt poliuretanowych w przedmiotowym zamówieniu wynosi 41,5m2.

Zamawiający na pewno dysponuje kosztorysem inwestorskim i zdaje sobie sprawę z tego jak kształtują się ceny wykonania takich nawierzchni (są dość analogiczne do cen robot brukarskich). Wobec czego wartość tego zakresu jest wielokrotnie niższa niż wartość robót których zamawiający wymaga.

Z kolei w drugim wariancie (lub) zamawijący łączy ze sobą dwa rodzaje robót które niezwykle rzadko (o ile w ogóle) występują wspólnie. Można przypuszczać, ze takich inwestycji łączonych powstało w Polsce na przestrzeni ostatnich lat może jedna, może dwie. Jako firma posiadająca w swoim portfolio kilkadziesiąt realizacji torów pumptrack w kraju I za granicą nie jesteśmy w stanie wskazać nawet jednego przetargu w którym braliśmy udział w swojej ponad 10 letniej historii w którym takie dwa zakresy były by połączone.

Co istotne, nalezy zaznaczyć ze montaż nawierzchni poliuretanowych jest robotą bliźniacza do ukladania kostki brukowej. Różni się jedynie materiałem z którego wykonana jest warstwa wierzchnia oraz obrzeża. Sama technologia montażu obrzeży, wykonania podbudowy, warstwy wyrównującej jest tożsama z wykonaniem nawierzchni brukarskiej. Co wiecej bardzo często nawierzchnie EPDM/SDR z płyt sa sprzedawane jako zestawy DYI (do it yourself) do samodzielnego montaży np. na prywatnej posesji przy huśtawce, trampolinie, domku na drzwie.

Kluczowym i zarazem najtrudniejszym elementem całej inwestycji, ktorego wykonania wymaga specjalistycznej wiedzy i doświadczenia jest tor pumptrack więc to o zamawiającego z jak największym dośwaidczeniem w zakresie budowie torów pumptrack zamawiający powinien zabiegać.

Mając ww na uwadze zwracamy z wnioskiem o zmianę wymagań w zakresie warunków udziału w postępowaniu w zaresie zdolności technicznej i zawodowej poprzez dopuszczenie wykonawcy który:

“Wykonał jedną robotę budowlaną polegająca na budowie asfaltowego toru do jazdy na rowerze (pumptrack) wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu poprzez wykonanie nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni minimum 400m2 oraz wykonaniem elementów sportowych i rekreacyjnych takich jak montaż ogrodzenia, montaż piłkochwytów, montaż urządzeń placów zabaw i małej architektury o wartości łącznej robót minimum 750 000,00 zł brutto”
Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku w zaproponowany sposób. 

Pytanie 4

Zwracam się z wnioskiem o uzupełnienie dokumentacji oraz wyjaśnienie następujących kwestii:

I. Zamawiający wskazuje w zakresie prac do wykonania m.in.:

(1) budowę boiska do gry w klasy o powierzchni około 11,5 m² z warstwowych płyt gumowych wykonanych z granulatu gumowego SBR z barwioną warstwą wierzchnią,

(2) budowę boiska do gry w mini koszykówkę o powierzchni około 30,0 m² z warstwowych płyt gumowych wykonanych z granulatu gumowego SBR z barwioną warstwą wierzchnią wraz z piłkochwytami,

W obu przypadkachy dobór płyt jest niewłaściwy i niezgodne ze sztuką wykonywania nawierzchni poliuretanowych, bowiem:

W przypadku boiska do gry w klasy wskazano płytę SDR o grubości 75mm, co w przypadku takiego zastosowania jest wartością zbyt dużą. Grubość płyty SDR jest podyktowana wymaganym współczynnikiem HIC określającym klasę bezpieczeństwa na upadek z wysokości. Płyty u grubości 75mm charakteryzują się wysoką elastycznością (są miękkie) gdyż są zaprojektowane na współczynnika HIC 2,1m czyli dla wysokich urządzeń placów zabaw. W przypadku tego zastosowania w zupełności wystarczającą grubością była by płyta o grubości 40mm i współczynniku HIC wynoszącym 1,1m. Zapewniała by ona znacznie większy komfort użytkowania przy dedykowanym zastosowaniu jakim jest gra w klasy.

W przypadku boiska do gry w minikoszykówkę występuje dokładnie ten sam problem przy czym dodatkowo płyty SBR o grubości 90mm nie są certyfikowane jako nawierzchnia sportowa i jako takie nie powinny stanowić nawierzchni boiska do koszykówki, ze względu na swoje parametry techniczne. Na boiska stosuje się inny rodzaj płyt SBR, certyfikowanych jako nawierzchnia sportowa, przy czym największa grubość tych płyt wynosi 50mm. (Dostępne grubości to 40,45,50mm). Taki rodzaj płyty charakteryzuje się inną twardością oraz inną odpornością na ścieranie wymaganą przy aktywności sportowej.

Mając ww. na uwadze zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie SWZ w tym zakresie oraz dopuszczenie innych grubości płyt SBR adekwatnych do przewidzianego zastosowania.

Odpowiedź 4

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza zmianę grubości płyt SBR przy zastrzeżeniu, że minimalna grubość  nie może być mniejsza niż 45 mm.

Pytanie 5

W dokumentacji projektowej, Projekt Architektoniczno-budowlany, strona 15-16 znajduje się następujący zapis:

5. Opinia geotechniczna oraz informacja o sposobie posadowienia obiektu budowalnego Istniejąca od powierzchni warstwa nasypów oraz gleby bez odpowiednich zabiegów wzmocnienia nie może stanowić bezpiecznego podłoża budowlanego. Rozpoznana warstwa nasypów o miąższości od 1,2 do 2,2 m stanowi mieszaninę piasku drobnego z humusem, gruzu ceglanego, szkła i żwiru.

Rozpoznany nasyp charakteryzuje się zmiennym składem litologicznym o stosunkowo dobrym zagęszczeniu Is =0,97. Należy mieć na uwadze punktowy charakter określenia parametrów mechanicznych rozpoznanego nasypu, który uzależniony jest od składu litologicznego i może zmienić się na przestrzeni planowanej inwestycji stanowiącej pumptrack.

Zaleca się rozważyć całkowitą lub częściowa wymianę gruntów nasypowych.

Ewentualna wymiana gruntów antropogenicznych obejmować musi usunięcie nasypów niekontrolowanych do wymaganej rzędnej. Projektuje się całkowitą wymianę do osiągnięcia stropu piasków, a następnie wbudowanie nasypów budowlanych. Do likwidacji wykopu zaleca się stosowanie jednolitego kwalifikowanego kruszywa lub zasypki inżynierskiej. Projektowana głębokość wymian jak i wysokość nasypu powinna uwzględnić ewentualną konieczność makroniwelacjiwyrównania terenu w obrębie projektowanego obiektu.

Zaleca się wykonanie badań kontrolnych odsłoniętych nasypów w obrębie planowanej inwestycji w celu określenia składu litologicznego oraz określenia parametrów nośności i zagęszczenia nasypów w dnie wykopu, oraz głębiej zalegających warstw podłoża. W tym celu zaleca się wykonanie badań płytą dynamiczną lub sondą dynamiczną DPL.

Formowany nasyp budowlany należy wykonywać warstwami z gruntu mineralnego o miąższości nie przekraczającej 0,2-0,4m po czym należy go dogęszczać zagęszczarką do momentu osiągnięcia wskaźnika zagęszczenia wskazanego przez konstruktora sugerowany parametr dla niższych warstw to Is > 0,95-0,96.

Wierzchnią warstwę nasypu o miąższości ok. 0,3 m, która stanowić będzie bezpośrednie podłoże projektowanego obiektu, zaleca się dogęścić do parametrów nasypu Is > 0,97-0,98 i nośności 50MPa.

Alternatywnie ostatnią warstwę zaleca się wzmocnić objętościowo przy użyciu geosyntetyków lub wzmocnić stabilizacją w klasie nośności Rm0,5-1,5 MPa.

Podłoże pod nasypami i glebą charakteryzuje się korzystnymi parametrami geotechnicznymi. Stanowi je seria gruntów niespoistych różnej granulacji od piasków drobnych w stanie średniozagęszczonym (ID = 0,50).

Na podstawie wykonanych badań terenowych stwierdzono, że badany teren charakteryzuje się prostą

budową geologiczną i prostymi warunkami gruntowymi wg Rozporządzenia MTBiGM z dnia 27 kwietnia 2012 roku.

W założeniach projektowych przyjęto pierwszą kategorię geotechniczną.

Rolą projektanta jest przygotowanie rzetelnej dokumentacji wraz z dokładnym określeniem zakresu i ilości robót oraz koniecznych do uzyskania parametrów na podstawie której można dokonać rzetelnej i wiążącej wyceny. Załączona dokumentacja nie spełnia takiej roli. Sformułowania w stylu „Zaleca się rozważyć”, „ewentualna wymiana gruntów” a następnie „projektuje się całkowitą wymianę” są po pierwsze sformułowaniami wzajemnie się wykluczającymi a po drugie nie znajdują potwierdzenia w pozostałych dokumentach przetargu – nie ma ich w przedmiarze robót, nie ma ich w przekrojach. Nie wiadomo także czy „zalecana wymiana” dotyczy jedynie toru pumptrack, czy także nawierzchni z kostki

brukowej lub nawierzchni poliuretanowych. Nie jest znana dokładna geologia i faktyczna miąższość gruntu przeznaczonego do wymiany. Wniosek postawiony przez projektanta na końcu cytowanego punktu także zdaje się być lekko wzajemnie wykluczający z zasugerowaną wcześniej „ewentualną wymianą”.

Wnioskujemy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o kompletną dokumentację geotechniczną oraz wiążące określenie zakresu robót do wykonania wraz z uzupełnieniem przedmiarów robót w sposób umożliwiający dokonania rzetelnej i wiążącej wyceny.

Odpowiedź 5

Inwestycja realizowana jest w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Wirynki oraz terenów produkcyjno- usługowych, które mają bezpośrednie przełożenie na sytuację podłoża gruntowego (torfy, namuły, gruz i śmieci). Powyższe zostało odzwierciedlenie  w wykonanych badaniach - rozpoznano warstwę nasypów o miąższości od 1,2 do 2,2 m stanowiącą mieszaninę piasku drobnego z humusem, gruzu ceglanego, szkła i żwiru, które  nie mogą stanowić  bezpiecznego podłoża budowlanego.  Zalecono  całkowitą  lub częściową wymianę gruntów. 

Całkowita wymiana gruntów zakłada usunięcie nasypów niebudowalnych. Warstwa nasypów niebudowlanych ma zmienną grubość i zgodnie z wykonanymi badaniami wynosi  od 1,2 - 2,2 m.

Drugą opcją jest częściowa wymiana gruntów, która  zakłada usunięcie wierzchnich warstw w postaci humusu, śmieci, szkła,  częściowo gruzu, żużlu itp. oraz dopuszcza częściowe wykorzystanie głębiej zalegającego warstw nasypu  po uprzednim wykonaniu badań kontrolnych. Badania kontrolne mają na celu określenie składu litologicznego i parametrów nośności i zagęszczenia nasypów w dnie wykopu oraz głębiej zalegających warstw podłoża. W tym celu zaleca się wykonanie badań płytą dynamiczną lub sondą dynamiczną DPL.

Użyte w dokumentacji słowo  "ewentualna" -  dopuszcza  możliwość wyboru sposobu przygotowania nośnego podłoża dla inwestycji.  

Powyższe dotyczy przygotowania podłoża pod pumptrack i boiska. 

Pod komunikację  wykonaną z kostki  brukowej, należy usunąć z wykopu grunty pochodzenia organicznego i nasyp niekontrolowany (lub w przypadku możliwości można dogęścić). 

Ostateczną decyzje należy podjąć na budowie po wykonaniu wykopów.

W załączeniu Zamawiający zamieszcza opinię geotechniczną.

W związku ze zmianami, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 29 maja 2025 roku, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 29 maja 2025 roku do godz. 10.00.

b) zmienia się zapis rozdziału III ustęp 3 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 29 maja 2025 roku o godz. 10:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1104483.

c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 27 czerwca 2025 roku.
II Zastępca Wójta Gminy Komorniki
Przemysław Pełko
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